
                              
 

1 di 2 
 

Centro Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, Ambiente e Salute” 

Centro Polifunzionale Studenti - P.zza Cesare Battisti 1 – 70122 Bari 

080.5714705 - info@cirpasbari.it - direzione.centrointeruniversitario@pec.uniba.it 

Decreto del Direttore del CIRPAS n. 23 del 27.02.2023 

OGGETTO: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 esperto/a 

nell’attività di analisi di bilanci di Aziende Pubbliche (allargate e partecipate) cui affidare un 

contratto di lavoro autonomo, per la durata di 6 (sei) mesi, avente ad oggetto la collaborazione 

e il supporto alle attività di produzione e analisi dei bilanci di Aziende Pubbliche (allargate e 

partecipate) della Regione Calabria, da svolgersi presso la sede del Cirpas dell’Università della 

Calabria – NOMINA COMMISSIONE 
 

 

IL DIRETTORE DEL CIRPAS 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Cirpas - Centro Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, Ambiente e  

                              Salute”; 

VISTA la Legge 15/05/1997, n. 127, “Misure urgenti per lo snellimento dell'attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo” e successive integrazioni e 
modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”; 

VISTA la Legge 11/02/2005, n. 15, “Modifiche ed integrazioni alla legge 07/08/1990, n. 241, 
concernenti norme generali sull'azione amministrativa”; 

VISTO il D.I. 09/07/2009 “Equiparazioni tra lauree di vecchio ordinamento, lauree specialistiche 
e lauree magistrali” ai fini della partecipazione ai concorsi pubblici; 

VISTO il D.R. n.1653 del 05/03/2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento 
di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata 
e continuativa”; 

VISTA la Convenzione stipulata tra il Cirpas e la Regione Calabria – Nucleo Regionale Conti 
Pubblici Territoriali per l’attivazione di un tirocinio della durata di 6 mesi volto al 
supporto per le attività di produzione ed analisi dei dati CPT della Regione Calabria; 

CONSIDERATA  la necessità di reperire una risorsa il cui profilo sia coerente con quanto ricercato a mezzo 
indagine conoscitiva interna di cui aL Prot. 5728-VII/1 del 12.01.2023 andata deserta; 

VISTO  l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001, per come novellato dal D.Lgs. 75/2017 in materia di incarichi 
di collaborazione nel settore pubblico e, in particolare, i commi 5-bis e 6; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”, emanato con D.R. n. 1653 
del 05.03.2010 

mailto:info@cirpasbari.it


                              
 

2 di 2 
 

Centro Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, Ambiente e Salute” 

Centro Polifunzionale Studenti - P.zza Cesare Battisti 1 – 70122 Bari 

080.5714705 - info@cirpasbari.it - direzione.centrointeruniversitario@pec.uniba.it 

CONSIDERATO  che il reclutamento di n. 1 unità con contratto di lavoro autonomo, per la durata di 6 mesi, 
è stato effettuato sulla base di selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata al 
reclutamento di un esperto nelle attività di cui sopra così come previsto dal D.D. n. 21 del 
15.02.2023 (Codice Selezione DD 21/23); 

VISTO  il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato 
con D.R. n. 3339 del 15.10.2015; 

VISTO  il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021 - 2023 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 2021-2023, adottato dall’Università degli Studi 
di Bari emanato con DR 1111 del 30.03.02021; 

CONSIDERATE le istanze pervenute in risposta al bando di cui sopra; 

RITENUTO ai sensi del punto 14 del D.D. n. 21/23, di dover provvedere alla nomina di una 
commissione incaricata di valutare le istanze pervenute e di redigere conseguenti elenchi 
nominativi degli aventi titoli; 

DECRETA 

È istituita la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute in relazione all’avviso pubblico di 

selezione di cui al D.D. n. 21 del 15.02.2023 e per il completamento dell’iter mediante effettuazione del 

colloquio, nelle persone di: 

Pietro IAQUINTA, RUC, PRESIDENTE 

Fabio MANCA, RUC, COMPONENTE 

Paolo CONTINI, RTD, SEGRETARIO 

 

Il presente Decreto non comporta alcun onere per l’ente e sarà portato a ratifica in occasione del prossimo 

Consiglio del Centro. 

 

f.to Il Direttore del CIRPAS 

 (Prof. Alberto FORNASARI) 

 

 

mailto:info@cirpasbari.it

